PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от «08» июня 2011 г.                                                                                       № 642
г. Саранск

О государственной аккредитации образовательного учреждения

среднего профессионального образования

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», Положением о государственной аккредитации образовательного учреждения среднего профессионального образования (среднего специального учебного заведения), утв. приказом Министерства образования Российской Федерации от 02.07.2001 № 2574, в части не противоречащей действующему законодательству; на основании заключений по экспертизе содержания и качества подготовки выпускников требованиям государственных образовательных стандартов и показателей деятельности образовательного учреждения, протокола заседания Аккредитационной коллегии Министерства образования Республики Мордовия от 26.05.2011 № 5 п р и к а з ы в а ю:

1. Признать Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования (среднее специальное учебное заведение) «Зубово-Полянский педагогический колледж» прошедшим государственную аккредитацию и аккредитовать сроком на 6 лет с подтверждением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования» по профессиональным образовательным программам, приведенным в приложении 1, вида «колледж».

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации Министерства образования Республики Мордовия (Журина О.А.) оформить и выдать в установленном порядке свидетельство о государственной аккредитации образовательному учреждению, указанному в п. 1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Г.А.Явкину.

М и н и с т р                                                                                          Н.В.Бычков
Журина О.А.

475032
Приложение 1

к приказу Министерства образования

Республики Мордовия

от «08» июня 2011 г. № 642
ПЕРЕЧЕНЬ АККРЕДИТОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ
Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования (среднее специальное учебное заведение)

«Зубово-Полянский педагогический колледж»
	№
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность),
профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень); ступень образования квалификации, разряд
	Вид (основная, дополнительная)

	код
	наименование

	1
	050709
	Преподавание в начальных классах
	среднее профессиональное
	52
	Учитель начальных классов с дополнительной подготовкой в области информатики
	основная

	2
	050704
	Дошкольное образование
	среднее профессиональное
	52
	Воспитатель дошкольных учреждений.

Воспитатель дошкольных учреждений для детей с отклонениями в эмоционально-личностном развитии и поведении
	основная

	3
	050202
	Информатика
	среднее профессиональное
	52
	Учитель информатики основной общеобразовательной школы
	основная